a)	 Si hacemos grupos de diez mil, ¿cuántos podemos formar?

3 grupos de diez mil se escribe 30 000  
y se lee treinta mil. También se escribe 30 mil.

b)	 ¿Cuántas hojas de papel hay en total?

3 grupos de diez mil, 
6 grupos de mil,
4 grupos de cien,
2 grupos de diez, y 
7 unidades.
Hay 36 427. 
y se lee treinta y seis mil cuatrocientos veintisiete.

Pensemos cómo expresar los números mayores que 10 000.

11

1
Capítulo

Números grandes 22 	¿Cuántas hojas hay? Escribe los números en la tabla.

Ejercita

11 	 Lee los siguientes números.

a)	 48 219 b)	 98 056 c)	 28 000 d)	 70 006

22 	 Escribe los números.